
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

  «Гимназия  №93  г.Челябинска имени Александра Фомича Гелича» 

               ____________________________________________________________________ 

             454138 Челябинск,  ул.Куйбышева, 53 Tel. Fax: (351) 737-21-68: уч.часть  (351) 

737-22-02 

        E-mail:  common@gymnasia93.ru   www.gymnasia93.ru 

 

П Р И К А З  

01 апреля 2024 года       №  220 

 

Об участии  в межведомственной  

профилактической акции  

«За здоровый образ жизни» в 2024году 

 

Во исполнения приказа Министерства образования им науки Челябинской области № 

01/703 от 25.02.2024 «Об участии образовательных организаций Челябинской области в 

межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2024 году», 

распоряжения Администрации города Челябинска №18077 от 29.12.2023 «О проведении 

межведомственных профилактических акций на территории города Челябинска в 2024 

году», в соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации города Челябинска от 19.03.2024 №17-01-187, приказа Комитета по делам 

образования города Челябинска от 29.03.2024 №898-у «Об участии в межведомственной 

профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2024 году», в соответствии с 

постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации города Челябинска в Курчатовском районе № 10 от 26.03.2024 «О 

проведении межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 

Курчатовском районе»,  письма СП МКУ «ЦОДОО города Челябинска» по Курчатовскому 

району от 02.04.2024 № 189 «Об участии в межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» в 2024 году», в целях профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» (далее – Акция) с 01 по 30 апреля 2024 года  в соответствии с 

планом (приложение 1 к приказу Комитета по делам образования города Челябинска от 

29.03.2024 №898-у). 

2. Утвердить план участия в акции «За здоровый образ жизни» (Приложение 1 к 

приказу   по МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска» № 220  от  01.04.2024). 

3. Сформировать рабочую группу по участию в Акции в составе: 

Люлькович Н.Н.- заместитель директора по ВР 

Зяблова И.В. - заместитель директора по УР 



Захар М.П.      - заместитель директора по УР 

Янцевич И.В.   – заместитель директора по УР 

Батракова О.А.  - заместитель директора по УР 

Чернова С.А.   - социальный педагог 

Михайлик Е.Е. – социальный педагог 

Васенина Е.С. – педагог-психолог 

Степанова Т.О. – педагог-психолог 

Солодянкин Д.А. – педагог-психолог 

Инспектор ОДН (по согласованию). 

Представители родительской общественности (по согласованию) 

4. Заместителю директора по воспитательной работе (Н.Н. Люлькович): 

- обеспечить общую координацию деятельности по реализации мероприятий плана 

Акции с привлечением организаций и ведомств, реализующих программы 

профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового образа жизни; 

- провести инструктивно-методическое совещание 10.04.2024, 17.04.2024 по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде 

здорового образа жизни для педагогических работников;  

- совместно с рабочей группой повести самоэкспертизу деятельности по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде 

здорового образа жизни до 22.04.2024; 

- обобщить итоги Акции, совместно с рабочей группой, до 23.04.2024; 

- провести 24.04.2024 совещание с педагогическим коллективом по итогам акции; 

- обеспечить организационно-методические сопровождение педагогического 

коллектива по вопросам профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни 

- представить в срок до 26.04.2024 в СП МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» по 

Курчатовскому району по электронной почте (otdel_vospit@mail.ru) информацию о 

проведении мероприятий в рамках Акции, результат самоэкспертизы. 

- подготовить до 30.04.2024 проект приказа по итогам Акции. 

5. Заместителям директора по учебной работе О.С. Батраковой, И.В. 

Зябловой, М.П. Захар, И.В.  Янцевич: 

- обеспечить выявление, учет несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия и подготовить 

информационные справки по данному вопросу в срок до 24.04.2022. 

6. Принять участие в самоэкспертизе деятельности гимназии по вопросам 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды 

здорового образа жизни, подготовив аналитическую информацию до 24.04.2024 

следующим педагогам: 

mailto:otdel_vospit@mail.ru


- И.В. Зябловой (заместителю директора по УР) – документы и материалы, 

регламентирующие сопровождение обучающихся, систематически отсутствующих по 

причине болезни;  

- Н.Н. Люлькович (заместителю директора по ВР) – проанализировать работу с 

книгой приказов, журналом регистрации исходящей документации, журналом обращений, 

программ дополнительного образования детей, внеурочной деятельности; 

- И.В. Янцевич (заместителю директора по УР) – аналитическая информация по 

изучению программ внеурочной деятельности; 

- С.А. Черновой., Е.Е. Михайлик (социальным педагогам) – аналитический материал 

по социальному паспорту гимназии; 

- М.Л. Сухоруковой (заместителю директора по информатизации) – 

информационно-аналитические материалы, отражающие работу по кибербезопасности; 

- П.А. Заудеру (учителю физической культуры) -  информационно-аналитические 

материалы, по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО); 

- Г.А. Химич (ответственной за питание) - информационно-аналитические 

материалы об организации питания в гимназии (отчет за 2023/2024 учебный год, текстовая 

информация с описанием системы работы по формированию привычки здорового питания); 

- Е.С. Васениной, Т.О. Степановой, Д.А. Солодянкину (педагогам-психологам): о 

проделанной работе в рамках акции, по телефону доверия отчет; 

В.В. Панову (ответственному за ПДД, руководителю отряда ЮИД) – 

информационно-аналитические материалы по профилактике ДДТТ для обучающихся 5-11 

классов, в том числе по популяризации использования световозвращающих элементов; 

- Ю.В. Ширяевой (руководителю СП) - информационно-аналитические материалы 

по профилактике ДДТТ для обучающихся 1-4 классов, в том числе по популяризации 

использования световозвращающих элементов. 

Информацию предоставить  в электронном и печатном варианте заместителю 

директора по ВР Н.Н. Люлькович в срок до 24.04.2024 года. 

7. Социальным педагогам С.А. Черновой, Е.Е. Михайлик: 

- организовать информирование жителей микрорайона, закреплённого за 

образовательной организацией, о проведении Акции. 

- организовать работу по выявлению несовершеннолетних, попавших в социально 

опасное положение, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством, 

уклоняющихся от обучения, употребляющих спиртные напитки, наркотические, 

токсические вещества и оказанию им социально-психологической помощи в соответствии 

с планом мероприятий по реализации программы реабилитации семей и детей 

находившихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации; 



- обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с 

обучающимися,  находящихся в СОП и ТЖС, выявленными в ходе Акции; 

- обновить информацию на школьном стенде по правам ребёнка и профилактике 

правонарушений до 05.04.2024; 

- провести сверку и корректировку банка данных по самовольно уходящим из семей 

и госучреждений, по детям из семей, находящихся в СОП и ТЖС, состоящих на учете в 

ОДН до 05.04.2024; 

- предоставить до 05.04.2022 в СП МКУ «ЦОДОО г.Челябинска» по Курчатовскому 

району по электронной почте (otdel_vospit@mail.ru)  информацию о самовольно уходящим 

и состоящих на учёте в ОДН. 

- обеспечить информационное сопровождение акции на сайте гимназии  

www/gymnasia93.ru через рубрику «За здоровый образ жизни». 

8. Педагогам-психологам  Е.С. Васениной, Т.О. Степановой, Д.А. Солодянкину: 

- обеспечить оказание педагогической и социально-психологической помощи 

выявленным в ходе проведения акции безнадзорным детям и подросткам; 

- обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с детьми, 

выявленными в ходе Акции;  

- обновить информационные стенды для родителей и обучающихся; 

- обеспечить информационное сопровождение акции на сайте гимназии  

www/gymnasia93.ru через рубрику «За здоровый образ жизни»; 

- оказать методическую помощь, консультирование педагогов по формированию 

жизнестойкости и стрессоустойчивости обучающихся; 

- собрать сведения об имеющихся методических разработках по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, профилактике суицидального 

поведения, оказанию помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и 

попрошайничеством, выявлению взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в 

совершение противоправных действий, пропаганде здорового образа жизни  до 22.04.2022 

и предоставить заместителю директора по воспитательной работе; 

- Солодянкину Д.А. организовать работу «горячей телефонной линии», информацию 

о результатах представлять в СП по электронной почте (otdel_vospit@mail.ru)  еженедельно 

по пятницам до 10:00 . 

8. Педагогу-организатору М.Л. Губиной организовать, провести с 05-30.04.2024 

мероприятия в рамках акции по ЗОЖ среди обучающихся 1-11 классов. 

10. Руководителю ШСК (Сунозову С.М.) запланировать и провести спортивные 

мероприятия с обучающимися.  

11. Классным руководителям 1-11 классов: 

mailto:otdel_vospit@mail.ru
mailto:otdel_vospit@mail.ru


- организовать распространение информации среди обучающихся, родителей 

обучающихся, о проведении в городе акции «За здоровый образ жизни» и об участии 

гимназии в данной Акции; 

- провести беседы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни с обучающимися и их 

родителями (законными представителями); 

- составить методические разработки беседы и представить педагогам-психологам 

до 20.04.2024; 

- вести учёт за посещаемостью обучающихся, и о выявленных несовершеннолетних, 

не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия 

сообщать курирующему заместителю директора по учебной части; 

- обновить данные по обучающимся, состоящими на педагогическом учете; 

- активизировать участие класса в конкурсе социальной рекламы «Стиль жизни – 

здоровье»; 

- предоставить заместителю директора по воспитательной работе Н.Н. Люлькович 

информацию о занятости обучающихся в системе дополнительного образования в срок до 

16 апреля 2024; 

- составить предварительную карту занятости несовершеннолетних, на летний 

период 2024 года и предоставить сведения заместителю директора по ВР Люлькович Н.Н. 

до 24.04.2024. 

11. Ответственной за школьный сайт (Михайлик Е.Е.) организовать оперативное 

отражение информации на школьном сайте www/gymnasia93.ru. 

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Люлькович Н.Н.   

 

 

И.о. директора гимназии        И.В. Зяблова 

Исп. Люлькович Н.Н. 

7372202 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 приказ № 220  от 01.04.2024 

План 

участия в межведомственной профилактической акции 

«За здоровый образ жизни» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

I. Организационная, методическая работа 

1.  Разработка планов действий в 

период акции 

до 02 апреля Заместитель директора по 

воспитательной работе Н.Н. 

Люлькович 

2.  Проведение инструктивно-

методического совещания по 

пропаганде здорового образа жизни 

03 апреля 

17 апреля 

Заместитель директора по 

воспитательной работе Н.Н. 

Люлькович 

3.  Организационно-методические 

сопровождение педагогического 

коллектива по вопросам 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганды 

здорового образа жизни 

апрель 
Заместитель директора по 

воспитательной работе  

Н.Н. Люлькович 

4.  Самоэкспертиза деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганде 

здорового образа жизни  

До 22 апреля 
Рабочая группа 

5.  Мероприятия по итогам 

проведения фронтального 

социально-психологического 

тестирования в целях раннего 

выявления незаконного 

потребления наркотических 

стредств и психотропных веществ 

апрель-май 
Педагоги-психологи  

Д.А. Солодянкин, 

Т.О. Степанова 

II. Информационно–просветительские мероприятия 

6.  Участия в мероприятиях 

Всероссийского научно-

практического форума 

«Современный ребенок-

01-03 апреля педагоги, представители 

родительской общественности 

гимназии 



современный педагог-

современный родитель-

современная семья» 

7.  Участие в мероприятиях Форума 

педагогов-психологов 

муниципальной образовательной 

системы: 

- секция «Вопросы формирования 

жизнестойкости современных 

детей и подростков, развитие 

эмоционального интеллекта»; 

- секция «Профилактика 

ресурсного состояния семьи» 

04 апреля педагоги-психологи 

8.  Участие в вебинаре для классных 

руководителей, педагогов-

психологов «Психолого-

педагогическое сопровождение 

всех участников образовательных 

отношений в период подготовки и 

сдачи ГИА» 

18 апреля Степанова Т.О., Солодянкин 

Д.А., классные руководители 

9,11 классов 

9.  Подведение итогов 

профилактического мероприятия 

«Весенние каникулы» 

апрель Зам. по ВР Люлькович Н.Н. 

ответственный за ПДД – 

 В.В. Панов 

10.  Участие в цикле занятий «Школа 

без конфликтов» в рамках «Школы 

молодого учителя» 

20 апреля педагоги молодые 

11.  Участие во Всероссийском 

родительском собрании  в рамках 

курса «России – мои горизонты» 

21 марта  классные руководители 

12.  Участие в практико-

ориентированных семинарах для 

учителей физической культуры 

«Методический калейдоскоп» 

25 марта-02 

апреля 

учителя физической культуры 

13.  Участие в вебинаре «Профильные 

программы и смены летних детских 

оздоровительных лагерей» 

10 апреля начальник ГОЛ 



14.  Мероприятия в рамках 

Родительского всеобуча 

«Стратегия понимания» 

апрель Классные руководители  

1-11 классов 

15.  Лекции, беседы  для обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) для профилактики 

раннего алкоголизма, 

табакокурения, токсикомании и 

наркомании среди 

несовершеннолетних с 

привлечением специалистов 

заинтересованных ведомств 

Апрель-май  Классные руководители  

1-11 классов 

16.  Оформление стендов по вопросам 

здорового образа жизни: плакаты, 

памятки, буклеты, мини-листовки, 

информационные стенды, 

подборки специальной литературы, 

сменные книжные выставки, 

фотовыставки, тематические 

альбомы и пр. 

до 05 апреля Социальные педагоги С.А. 

Чернова, Е.Е. Михайлик 

Педагоги-психологи 

Д.А. Солодянкин,  

Е.С. Васенина, Т.О. Степанова 

17.  Распространение изданных МБУЗ 

ГКП № 9 печатных материалов по 

вопросам здорового образа жизни: 

буклетов, плакатов, листовок и 

другой печатной продукции 

апрель Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

Педагоги-психологи 

Д.А.Солодянкин, Е.С.Васенина, 

Т.О.Степанова 

18.  Мероприятия, посвященные 

Всемирному дню здоровья 

7 апреля СП естественнонаучных 

дисциплин,  

19.  Встречи обучающихся с 

инспекторами ОДН ОП 

Курчатовский УМВД России по 

г.Челябинска, представителями 

прокуратуры Курчатовского 

района по вопросам 

административной и уголовной 

ответственности 

несовершеннолетних за 

применение , хранение и 

распространение наркотических, 

алкогольных и токсических средств 

апрель  Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

 

20.  Организация работы телефона 

горячей линии 

апрель Педагог-психолог 

Д.А.Солодянкин 

21.  Выпуск радиогазеты по ЗОЖ апрель Педагог дополнительного 

образования Е.И.Кривова 



22.  Участие в курсах повышения 

квалификации по гигиеническому 

обучению 

Апрель Администрация 

23.  Участие в вебинарах, семинарах, 

конференциях 

По графику Рабочая группа 

III. Культурно-массовые и спортивные мероприятия 

24.  Участие в мероприятиях Календаря 

образовательных событий для 

обучающихся на 2023/2024 

учебный год (приказ Комитета от 

05.09.2023 №2032-у) 

апрель Руководители СП 

25.  Участие в мероприятиях для детей 

и молодежи, реализуемых 

Общероссийским общественно-

государственным движением  

детей и молодежи «Движение 

первых» (военно-патриотическая 

игра «Зарница») 

апрель  педагог-организатор ОБЖ 

Д.А. Солодянкин 

26.  Участие в Международной акции 

«10000 шагов к жизни», 

приуроченная к Всемирному Дню 

здоровья (письмо Комитета от 

28.03.2024 № 06/2402) 

апрель СП естественнонаучных 

дисциплин 

27.  Участие в первенстве района по 

веселым стартам среди обучающи 

на приз Главы Курчатовского 

района 

апрель Учителя физической культуры  

 

28.  Участие в легкоатлетической 

эстафете в Курчатовском районе 

города Челябинска 

апрель Учителя физической культуры 

29.  Участие в районном этапе 

Всероссийских спортивных 

соревнований «Президентские 

состязания» 

апрель Руководитель СК гимназии 

С.М. Сунозов 

30.  Проведение школьных 

соревнований по гольфу, 

волейболу 

апрель Учитель физической культуры 

Чернова С.А. 

31.  «Урок здоровья - будь готов к ГТО» Апрель- май Учителя физической культуры: 



Чернова С.А., Заудер П.А., 

Сунозов С.М., Серебрякова 

А.Ю. 

32.  Сдача нормативов ГТО Апрель Учитель физической культуры 

П.А.Заудер 

33.  Краеведческая игра «Знай и люби 

Челябинск» 

Март- апрель Учитель географии 

Егорова Ю.В. 

34.  «Хрустальная капель» Март-апрель Педагоги организаторы Губина 

М.Л., Кривова Е.И. 

педагоги ДО Статкевич М.В., 

Пелих С.Г., Усынин Н.А. 

35.  Звонкие голоса апрель педагоги ДО 

36.  Участие в городском конкурсе «Я-

гражданин» 

04 апреля советник директора по 

воспитанию М.С.Иванова 

IV. Информационно-консультационная работа 

37.  Проведение бесед, классных часов, 

встреч, направленных на 

профилактику безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганду 

ЗОЖ 

в течение 

Акции 

Зам. директора по ВР 

Н.Н.Люлькович 

Социальные педагоги 

Педагоги-психологи 

Классные руководители 1-11 

классов 

38.  Оформление стендов с телефонами 

доверия, экстренных служб 

помощи подросткам, 

психологических служб для 

несовершеннолетних 

март-апрель Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

Педагоги-психологи 

Д.А.Солодянкин, Е.С.Васенина, 

Т.О.Степанова 

39.  Организация работы 

консультационных пунктов по 

вопросам защиты прав детей 

в течение 

Акции 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

Педагоги-психологи 

Д.А.Солодянкин, Е.С.Васенина, 

Т.О.Степанова 

40.  Участие в образовательно-

просветительской  акции 

«Всемирная неделя иммунизации» 

апрель   Классные руководители 1-11 

классов 

41.  Информирование населения  о 

телефонах и Интернет-ресурсах: 

8 800 2000 -122 Общероссийская 

линия детского телефона доверия 

  



(круглосуточно) https://telefon-

doveria.ru), 

- 269-77-77 – телефон доверия на 

базе Государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения «Областная 

клиническая специализированная 

психоневрологическая больница 

№1 (с понедельника по пятницу к с 

09.00 до 17.00, в субботу, 

воскресенье и праздничные дни – 

круглосуточно); 

- 721-19-21- телефон доверия на 

базе  Областного государственного 

казенного учреждения 

«Челябинский областной центр 

социальной защиты «Семья» с 

08.00 до 19.00; 

- 735-51-61 (МБУ СО «Кризисный 

центр», 735-51-53 (служба 

экстренного реагирования МБУ СО 

«Кризисный центр»); 

- 261-42-42 МБУ «Центр 

профилактического 

сопровождения «КОМПАС»); 

- цифровая платформа «Ты не 

один» www.psyhelp74.ru для 

оказания экстренной 

психологической помощи 

несовершеннолетним и их 

родителям,  

телефон доверия для обучающихся: 

729-99-49, 8-800-302-3339; 

- Управление Министерства 

внутренних дел России по городу 

Челябинску: 267-77-97; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав города Челябинска: 

https://telefon-doveria.ru/
https://telefon-doveria.ru/
http://www.psyhelp74.ru/


263-69-42, 263-66-28; 

- Комитет социальной политики 

города Челябинска: 729-82-92, 729-

82-14, 729-86-10; 

- Управление по физической 

культуре и спорту Администрации 

города Челябинска: 237-42-23; 

- Управление по делам молодежи 

Администрации города 

Челябинска: 265-90-07. 

42.  Организация работы «горячих» 

телефонных линий по проблемам 

детской безнадзорности  

в течение 

Акции 

Педагог-психолог 

Д.А.Солодянкин,  

V. Подведение итогов акции 

43.  Сверка и корректировка банка 

данных по самовольно уходящим 

из семей и госучреждений, по 

детям из семей, находящихся в 

СОП и ТЖС, состоящих на учете в 

ОДН  

До 05 апреля Социальный педагог 

С.А.Чернова 

44.  Обобщение итогов Акции 24 апреля Рабочая группа 

45.  Анализ результатов проведенных 

мероприятий Акции и 

самоэкспертизы 

До 24 апреля Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Н.Н.Люлькович 

46.  Обсуждение итогов Акции на 

совещании педагогического 

коллектива при директоре 

22 апреля Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Н.Н.Люлькович 

47.  Предоставление отчетной 

документации о проведении 

Акции, предоставление отчета на 

бумажном и электронном 

носителях в СП МКУ «ЦОДОО» 

До 26 апреля Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Н.Н.Люлькович 

Социальный педагог 

С.А.Чернова 

48.  Итоговый приказ по Акции 30 апреля Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Н.Н.Люлькович 

 



 

Приложение 2  

к приказу № 220   от 01.04.2024 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

И.о.директора МАОУ 

«Гимназия № 93г. Челябинска» 

____________И.В. Зяблова 

 

 

График работы горячей телефонной линии 

(737 - 23-19, 737-22-02) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

дежурного 

Должность  День недели  Время  

1 Зяблова Ирина 

Владимировна/Батракова Ольга 

Сергеевна 

зам. директора по УР Понедельник 9:00 – 17:00 

2 Янцевич Ирина Викторовна 

/Егорова Светлана Витальевна 

Заместитель директора 

по УР/зам. директора по 

безопасности  

Вторник 9:00 – 17:00 

3 Люлькович Наталья 

Николаевна/Захар Мария 

Павловна 

Заместитель директора 

по ВР/заместитель 

директора по УР 

Среда 9:00 – 17:00 

4  Степанова Татьяна Олеговна/ 

Васенина Евгения Сергеевна 

 

 

Педагоги-психологи Четверг 9:00 – 17:00 

5 Чернова Светлана Анатольевна 

/Солодянкин Дмитрий 

Андреевич 

Социальный педагог/ 

Педагог-психолог 

Пятница 9:00 – 17:00 

 



 

 


		2024-04-08T13:52:10+0500
	Щербакова Галина Валентиновна




